
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 406 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 2 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
 

CONTRATO Nº 068/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2024, assinado em 26/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: VIA 
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. 
Valor Global: R$ 65.763,00 (sessenta e cinco mil e setecentos e 
sessenta e três reais). Vigência Inicial: 26 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de janeiro de 2024. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

CONTRATO Nº 069/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2024, assinado em 26/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: VIA 
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. 
Valor Global: R$ 94.552,00 (noventa e quatro mil e quinhentos e 
cinquenta e dois reais). Vigência Inicial: 26 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro de 2024. 
 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 
 

 
 
 

 

CONTRATO Nº 070/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2024, assinado em 26/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão 
 Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: 
VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 
39.822.881/0001-61. Valor Global: R$ 59.087,00 (cinquenta e nove 
mil e oitenta e sete reais). Vigência Inicial: 26 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro de 2024. 
 

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 

CONTRATO Nº 071/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2024, assinado em 26/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: VIA 
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. 
Valor Global: R$ 95.592,00 (noventa e cinco mil e quinhentos e 
noventa e dois reais). Vigência Inicial: 26 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro de 2024. 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 

 
 

 
CONTRATO Nº 085/2024. 

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2024, assinado em 26/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: K.C.R.S. 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
21.971.041/0001-03. Valor Global: R$ 5.280,00 (cinco mil e 
duzentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 26 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Jose Aparecido Almeida 
Damasceno. 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro de 2024 
 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 406 

 

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 227/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2023; 
PREGÃO ELETRONICO 010/2023. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 
por meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, 
Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
25.064.056/0001-30, situada na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, 
Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 77.913.000 doravante 
denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Senhor Francisco Nolêto Junior, RG n° ***, CPF n° ***. 
CONTRATADA: a empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, 
CNPJ n° 18.604.476/0001-05, sediada na R TIRADENTES, nº 54, 
neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). MAYKON QUEIROZ 
VASCONCELOS, CPF Nº ***, RG Nº ***, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado ***. OBJETO: Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviço de Manutenção de Impressoras, 
Computadores e Periféricos com Fornecimento de Cartuchos e 
Tonners. VIGÊNCIA: O prazo de 06 (seis) meses (01/01/2024 a 
30/06/2024). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 228/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2023; 
PREGÃO ELETRONICO 010/2023. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 
11.298.607/0001-16, endereço na Rua da Igreja, Nº S/N, Centro, 
Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) 
Sr(a). GEFFERSON ARAUJO NOLETO, brasileiro(a), portador(a) 
da Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***. CONTRATADA: a 
empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, CNPJ n° 
18.604.476/0001-05, sediada na R TIRADENTES, nº 54, neste ato 
representada pelo seu titular Sr.(a). MAYKON QUEIROZ 
VASCONCELOS, CPF Nº ***, RG Nº ***, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviço de Manutenção de Impressoras, 
Computadores e Periféricos com Fornecimento de Cartuchos e 
Tonners. VIGÊNCIA: O prazo de 6 (seis) meses (01/01/2024 a 
30/06/2024). Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 
2023.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023. 
 

GEFFERSOM ARAÚJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 229/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2023; 
PREGÃO ELETRONICO 010/2023. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
inscrita no CNPJ nº 15.427.697/0001-59, com sede na Avenida 
Airton Senna, 365, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, 
neste ato representada pelo(a) Sr(a) SONIA REGINA BARBOSA 
DA COSTA NOLETO, brasileira, casado(a), portador(a) do CPF nº 
*** e do RG nº ***, doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE. CONTRATADA: a empresa M. QUEIROZ 

VASCONCELOS EIRELI, CNPJ n° 18.604.476/0001-05, sediada 
na R TIRADENTES, nº 54, neste ato representada pelo seu titular 
Sr.(a). MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS, CPF Nº ***, RG Nº 
***, brasileiro, casado, residente e domiciliado na ***. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Manutenção de Impressoras, Computadores e Periféricos com 
Fornecimento de Cartuchos e Tonners. VIGÊNCIA: O prazo de 6 
(seis) meses (01/01/2024 a 30/06/2024).  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023. 
 

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 230/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2023; 
PREGÃO ELETRONICO 010/2023. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no 
CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo 
Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato 
representada pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira, 
BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº *** e do RG nº ***, 
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE. 
CONTRATADA: a empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, 
CNPJ n° 18.604.476/0001-05, sediada na R TIRADENTES, nº 54, 
neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). MAYKON QUEIROZ 
VASCONCELOS, CPF Nº ***, RG Nº ***, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na ***. OBJETO: Adesão a ata de registro 
de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Ar-condicionado, 
Bebedouros, Refrigeradores e Freezers, pertencentes a 
Administração pública de Palmeiras do Tocantins – TO. VIGÊNCIA: 
O prazo de 6 (seis) meses (01/01/2024 a 30/06/2024). Palmeiras 
do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023. 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 264/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 661/2023; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 044/2023. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no 
CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo 
Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato 
representada pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira, 
BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº *** e do RG nº ***, 
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE. 
CONTRATADA: a empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, 
CNPJ n° 18.604.476/0001-05, sediada na R TIRADENTES, nº 54, 
neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). MAYKON QUEIROZ 
VASCONCELOS, CPF Nº ***, RG Nº ***, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na ***. OBJETO: Adesão a ata de registro 
de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Ar-condicionado, 
Bebedouros, Refrigeradores e Freezers, pertencentes a 
Administração pública de Palmeiras do Tocantins – TO. VIGÊNCIA: 
O prazo de 6 (seis) meses (01/01/2024 a 30/06/2024). Palmeiras 
do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023. 
 

GEFFERSOM ARAÚJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2 


		2024-01-29T21:33:56-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




